



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

AVANNAA DEVELOPMENT A/S
NOAH MØLGÅRDIP AQQ, 3952 ILULISSAT
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. juni 2024

Niels Hansen Damm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Avanna Development A/S Noah Mølgårdip Aqq 3952 Ilulissat
	CVR-nr.: 40 86 01 69 Stiftet: 1. oktober 2019 Kommune: Avannaata Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Hansen Damm, formand Karl Palle Jerimiassen Sakæus Bendt Broberg Kristiansen Nick Nielsen Frank Olsvig Bagger Karl Jensen Hans Lars Sakio Fleischer
Direktion	Sakæus Bendt Broberg Kristiansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Avanna Development A/S er et byudviklingselskab, der er ejet 100% af Avannaata Kommunua. Selskabet blev stiftet pr. 1. oktober 2019 med det formål at udvikle, eje og drive bolig-, ejendoms- og investeringsprojekter i Avannaata Kommunua samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2023 fortsat med at anvende sine ressourcer på den løbende drift og administration af selskabet og selskabets ejendomsportefølje.

Selskabet har videre i 2023 fortsat arbejdet med forskellige projekter, herunder særligt renovering af boliger med henblik på at kunne udbyde yderligere lejeboliger til en rimelig leje.

Derudover arbejdes der med flere andre projekter, idet selskabet er bevidst om de udfordringer der senere år er opstået i byggeriet med stigende materialepriser, stigende håndværkerpriser og den stigende rente.

Avannaata Kommunua har på initiativ fra selskabet besluttet, at det ekstraordinære tilskud, selskabet har modtaget i en periode ved siden af vederlaget i henhold til servicekontrakten, skulle ophøre. Dette indebærer, at der er fuld transparens i selskabets fastsættelse af leje i udlejningsboligerne og at der ikke er risiko for at der ydes tilskud for lejen til ejeren.

Årets resultat

Avannaata Kommunua har i regnskabsåret 2023 opnået et overskud på kr. 2.548.895 før skat. Dette anses for tilfredsstillende og medvirker til at styrke selskabets soliditet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.959.162	8.115.188
Personaleomkostninger.....	1	-152.925	-163.626
Af- og nedskrivninger.....		-2.312.200	-9.400.700
Andre driftsomkostninger.....		-99.139	-155.494
DRIFTSRESULTAT		2.394.898	-1.604.632
Andre finansielle indtægter		241.816	2.228
Andre finansielle omkostninger.....		-87.819	-71.766
RESULTAT FØR SKAT		2.548.895	-1.674.170
Skat af årets resultat.....		-675.457	336.337
ÅRETS RESULTAT		1.873.438	-1.337.833
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.873.438	-1.337.833
I ALT		1.873.438	-1.337.833

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		139.462.054	139.904.692
Materielle anlægsaktiver.....	2	139.462.054	139.904.692
ANLÆGSAKTIVER.....		139.462.054	139.904.692
Tilgodehavender vedr. servicebidrag.....		221.250	532.929
Andre tilgodehavender.....		300.677	40.412
Tilgodehavender.....		521.927	573.341
Likvide beholdninger.....		19.892.421	16.344.935
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		20.414.348	16.918.276
AKTIVER.....		159.876.402	156.822.968

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		154.000.000	154.000.000
Overført resultat.....		3.432.096	1.558.658
EGENKAPITAL.....		157.432.096	155.558.658
Hensættelse til udskudt skat.....		1.047.097	371.640
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.047.097	371.640
Gæld til pengeinstitutter.....		671.532	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		653.002	647.523
Selskabsskat.....		0	167.825
Anden gæld.....		72.675	77.322
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.397.209	892.670
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.397.209	892.670
PASSIVER.....		159.876.402	156.822.968
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	154.000.000	1.558.658	155.558.658
Forslag til resultatdisponering.....		1.873.438	1.873.438
Egenkapital 31. december 2023.....	154.000.000	3.432.096	157.432.096

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	0	
Løn og gager.....	150.000	160.100	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.925	2.000	
Andre personaleomkostninger.....	0	1.526	
	152.925	163.626	
 Materielle anlægsaktiver			 2
kr.		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2023.....		149.964.023	
Kostpris 31. december 2023.....		149.964.023	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		11.099.960	
Årets afskrivninger		2.312.200	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		13.412.160	
Igangværende arbejder.....		2.910.191	
Igangværende arbejder 31. december 2023.....		2.910.191	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		139.462.054	
 Eventualposter mv.			 3
Eventualforpligtelser			
Ingen			
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			 4
Ingen			
